
RESOLUCTÓN No 46l20la ACTA NO ILl ZOLA

N¡col¡ch, 07 De Mayo del 2018

VISTO: Lo establecido en la ley 79272 en su art¡culo 12.- "Son atr¡buc¡ones de

los ¡.4unicip¡os" numeral 3 "Ordenar gastos o inveasiones de conform¡dad con lo

establec¡do en el presupuesto qu¡nquenal o en las respect¡vas modif¡caciones

presupuestales y en el respect¡vo plan financ¡ero, así como en las dispos¡ciones

v¡gentes". Y lo establecido en el art¡culo 14.- "Son atr¡buciones del Alcalde",

numeral 5 "Ordenar los pagos municipales de conformidad presupuestales y en

el respect¡vo plan financ¡ero, así como en las d¡spos¡c¡ones vigentes.

Considerandoi

1. Que se han recibido las partidas correspondientes al mes de Set¡embre

del 2077 tanto del Gobierno Nacional, como del Gobierno

Departamental.

Que el Mun¡cip¡o por resolución No 166/2017 autorizo al Alcalde a

realizar pagos con dichas partidas.

Que los pagos real¡zados en planllla adjunta, cumplen con lo establecido

por este lvl un¡ciplo.

2.

3.

4. A cont¡nuar con la aprobación según lo estipulado en la Circular con No

de Comun¡cac¡ón 2077 /000042/ |

ATENTO: A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1. Aprobar la rendiclón de gasto e ¡nversiones realizados con el fondo

permanente fijo correspondlente al periodo comprend¡do entre le 20 de

set¡embre al 19 de octubre del 2077.

Comuníquese la presente a Ia D¡rección General de Recursos Financieros,

Contador General.

^2.
/ )^o

?á"§.
rp.§c'1ir,

il,u@ '/a.a*,u6sM,"-1'j--,

íf,"::iii: §*:r:l''
át ben t'l', i. ... Carlos Daniel Cardozo

lrffi;"!;",1?"," 
írr,,1i-:iff


